
Na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 150/2011 i 119/2014) i članka 118. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru 
i morskim lukama (Narodne novine, br. 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 
123/2011) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
2015. godine donijela 

U R E D B U 

o izmjenama 
Uredbe 

o određivanju granice pomorskog dobra na dijelu 
k.o. Gruž 

Članak 1. 

U Uredbi o određivanju granice pomorskog dobra na dijelu k.o. Gruž 
(Narodne novine, br. 6/99) članak 2. mijenja se i glasi: 

„Granica pomorskog dobra iz članka 1. ove Uredbe prolazi slijedećim 
koordinatnim točkama: 

Y X 

TOČKA 1 6 505 447.600 4 723 715.500 
TOČKA 2 6 505 452.600 4 723 728.400 
TOČKA 3 6 505 429.600 4 723 736.800 
TOČKA 4 6 505 432.600 4 723 743.100 
TOČKA 5 6 505 426.900 4 723 746.200 
TOČKA 6 6 505 415.700 4 723 753.400 
TOČKA 7 6 505 396.800 4 723 795.400 
TOČKA 8 6 505 399.078 4 723 796.100 
TOČKA 9 6 505 396.002 4 723 803.095 
TOČKA 10 6 505 393.900 4 723 803.900 
TOČKA 11 6 505 381.700 4 723 807.300 
TOČKA 12 6 505 373.100 4 723 809.300 
TOČKA 13 6 505 369.800 4 723 810.300 
TOČKA 14 6 505 332.400 4 723 829.700 
TOČKA 15 6 505 320.000 4 723 836.300 
TOČKA 16 6 505 299.900 4 723 842.700 
TOČKA 17 6 505 264.500 4 723 857.100 
TOČKA 18 6 505 242.400 4 723 864.000 
TOČKA 19 6 505 231.100 4 723 867.300 
TOČKA 20 6 505 222.300 4 723 871.500 
TOČKA 21 6 505 215.700 4 723 875.600 
TOČKA 22 6 505 208.100 4 723 879.500 
TOČKA 23 6 505 205.000 4 723 881.600 
TOČKA 24 6 505 191.800 4 723 890.800 
TOČKA 25 6 505 174.300 4 723 903.700 
TOČKA 26 6 505 174.700 4 723 904.600 
TOČKA 27 6 505 160.200 4 723 914.900 
TOČKA 28 6 505 152.900 4 723 920.600 
TOČKA 29 6 505 149.441 4 723 922.705 



3 

TOČKA 30 6 505 146.688 4 723 923.018 
TOČKA 31 6 505 138.665 4 723 933.054 
TOČKA 32 6 505 134.977 4 723 938.360 
TOČKA 33 6 505 132.420 4 723 943.027 
TOČKA 34 6 505 128.650 4 723 950.480 
TOČKA 35 6 505 126.847 4 723 955.148 
TOČKA 36 6 505 125.275 4 723 959.215 
TOČKA 37 6 505 114.091 4 723 982.309 
TOČKA 38 6 505 083.100 4 723 965.200 

a sve kako je nacrtano i označeno u grafičkoj podlozi - geodetskoj situaciji s 
uklopljenom snimkom stvarnog stanja i čestica stare izmjere, u mjerilu 1:500." 

Članak 2. 

Članak 3. Uredbe mijenja se i glasi: 

"Grafička podloga iz članka 2. ove Uredbe, sastavni je dio Uredbe i ne 
objavljuje se u Narodnim novinama." 

Članak 3. 

Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u Narodnim 
novinama. 

Klasa: 

Urbroj: 

Zagreb 2015. 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović, v.r. 



4 

O b r a z l o ž e nj e 

Postupak za određivanjem granice pomorskog dobra za predmetno područje 
započeo je i završio prije stupanja na snagu Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama (Narodne novine, br. 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 123/2011). 

Konkretno, granica pomorskog dobra za predmetno područje određena je 
Uredbom Vlade Republike Hrvatske, prema odredbama zakonskog propisa o 
materiji pomorskog dobra i njegovih granica u vrijeme kada je ista Uredba donesena 
(članak 50. stavak 6. Pomorskog zakonika, Narodne novine, br. 17/94, 74/94 i 
43/96). 

Uredba iz prethodnog stavka objavljena je u Narodnim novinama br. 6/99. 
Društvo „Importanne Resort" d.o.o. iz Dubrovnika zatražilo je izmjenu granice 

pomorskog dobra određene gore navedenom Uredbom Vlade Republike Hrvatske, 
navodeći između ostalog obuhvaćanje u pojas pomorskog dobra čestica zemljišta u 
njihovom vlasništvu, kao i nemogućnost realizacije novo planirane investicije. 

Državno odvjetništvo Republike Hrvatske u svom mišljenju od 2. lipnja 2015. 
godine (Broj: M-DO-54/12) navelo je mogućnost preispitivanja i eventualne izmjene 
jednog manjeg dijela granice pomorskog dobra iz predmetne Uredbe i to u dijelu 
planirane nove investicije, ali samo kao eventualnu mogućnost u svrhu realizacije 
iste investicije, s čim se u cijelosti složio i Upravni odjel nadležan za poslove 
pomorstva u Dubrovačko - neretvanskoj županiji, te sukladno istom izradio i 
dostavio prijedlog za izmjenu predmetne Uredbe. 

Sukladno navedenom u prethodnom stavku, izrađen je prijedlog Uredbe o 
izmjenama Uredbe o određivanju granice pomorskog dobra na dijelu k.o. Gruž. 

Prijedlog predmetne Uredbe koji se dostavlja Vladi Republike Hrvatske na 
donošenje izrađen je na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o Vladi Republike 
Hrvatske (Narodne novine, br. 150/2011 i 119/2014), iz razloga što predstavlja akt 
kojim se izmjenjuje akt kojeg je donijela i za koji je bila nadležna za donošenje Vlada 
Republike Hrvatske. 


